
 

      AL SITO WEB 

 

CIG DERIVATO (convenzione Consip n.27) Infanzia Bozzolo Z2D21E0643 

CIG DERIVATO (convenzione Consip n.27) Secondaria Bozzolo Z8F21E0A20 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER IL NOLEGGIO DI APPARECCHIATURE 

MULTIFUNZIONE PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA E SECONDARIA DI BOZZOLO  

L’anno 2018, i l  giorno 25 del mese di GENNAIO 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  Prof.ssa Elena Rizzardel l i  ha adottato la seguente 

determinazione: 

•  Visto l ’art.36 del  D.L.gs. 8 apri le 2016, n.50 (Codice dei contratti  pubbl ici  di 

lavori , servizi  e forniture i l  quale dispone i  cri teri  per l ’affidamento di servizi e 

forniture di importo sotto sogl ia);   

•  Visto i l  D.I. 44/2001 concernente le istruzioni general i  sul la gestione 

amministrativo contabi le del le isti tuzioni scolastiche;  

•  Viste le norme che regolano l ’attività negoziale del Dirigente Scolastico approvate 

con del ibera del Consigl io di  Isti tuto n. 30 del 21/03/2016 art.6 -7-8; 

•  Vista la del ibera del Comune di Bozzolo n.93 del 23/10/2017 riguardante l ’esame 

e l’approvazione del piano diritto allo studio relativo all’anno scolastico 2017/2018; 

• Vista la Legge 228/2012(legge di stabilità) che prevede che a decorrere dal 1° gennaio 2013 

le Istituzioni Scolastiche sono tenute ad approvvigionarsi di beni e servizi, utilizzando le 

convenzioni-quadro stipulate da CONSIP; per acquisti di valore sia inferiore che superiore alla 

soglia comunitaria 

•  VERIFICATO che, al la data odierna, risultano in essere Convenzioni Consip 

adatte al le esigenze del l ’Isti tuto per numero di copie richieste e per durata 

temporale del contratto:  

DETERMINA 

 

di procedere al l ’adesione con ordine diretto su CONSIP del l ’offerta di  noleggio  per 

mesi 60(sessanta)  di una apparecchiatura multi funzione per la Scuola del l ’Infanzia di  

Bozzolo e di  una apparecchiatura multi funzione per la Scuola Secondaria di  Bozzolo; 

Valutate adeguate alle esigenze relative a numero di copie e caratteristiche del la 

macchina le seguenti: 

•  per la Scuola del l ’Infanzia di  Bozzolo convenzione CONSIP “multi funzione 

monocromatica workgroup con n. 9750,00 copie incluse a trimestre” –  

Convenzione n.27 lotto 1 fornitore SHARP ELECTRONICS ITALIA SPA;  

•  per la Scuola Secondaria di  Bozzolo convenzione CONSIP ”multi funzione 

monocromatica workgroup con n. 39000,00 copie incluse a trimestre” - 

Convenzione n.27 lotto 1 fornitore SHARP ELECTRONICS ITALIA SPA  

L’importo per la realizzazione del la fornitura è di  € 6812,96 IVA compresa  

(€2588,10 Infanzia, €4224,86 Secondaria) da impegnare sul l ’ attività A1 (spese 

funzionamento amministrativo)  del la gestione in conto competenza del programma 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 

V ia  A r i n i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  

--------------------------------------  
  037691154  –   fax  037691215  –  e-mai l :  segre te r ia@ icbozzo lo .gov . i t  –  mn ic82300 l@ ist ruz ione . i t  

posta  e le t t r on ica  cer t i f i ca ta  mn ic82300 l@pec . i s t ru z ione . i tSi toht tp : / /www. icbozzo lo .gov. i t  

codice  meccanograf i co  I s t i tu to  Comprens ivo  MNIC82300L  –  cod ice  f i scale  93034830203  

- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

mailto:segreteria@icbozzolo.gov.it
mailto:mnic82300l@istruzione.it
http://www.icbozzolo.gov.it/
Protocollo 0000602/2018 del 25/01/2018



annuale per l ’esercizio in corso, relativamente al  corrispett ivo per la fornitura in 

parola; 

Ai sensi del l ’art. 31 D.lgs n.50/2016 viene nominata Responsabi le del Procedimento la 

Dirigente Scolastica Prof.ssa Elena Rizzardel l i .  

 

Al la Ditta saranno richiesti  i  seguenti  documenti : 

1.  Patto Integrità 

2.  estremi identi ficativi  IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con 

l ’ indicazione del la fornitura al la quale sono dedicati;  

3.  general i tà e codice fiscale del la persona delegata ad operare sugl i  stessi  ed ogni 

modifica relativa ai  dati  trasmessi;  

4.  dichiarazione resa ai  sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445; 

 

La Ditta si  assume l ’obbl igo di tracciabi l i tà dei flussi  finanziari  di  cui al la Legge 

136/2010 e deve dare immediata comunicazione al la stazione appaltante e al la 

Prefettura del la notizia del l ’ inadempimento del la propria controparte agl i  obbl ighi di 

tracciabi l i tà finanziaria.  

 

Accertato che sul la base del l ’attività istruttoria curata dal  DSGA Sig.ra Bruna Cattani 

esiste disposizione f inanziaria , si  assegna i l  presente provvedimento al la stessa, per la 

regolare esecuzione e quale responsabi le del la procedura amministrativa.  

 

Bozzolo, 25/01/2018 

La DirigenteScolastica 
Prof.ssa Elena Rizzardelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2018-01-25T12:57:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ELENA RIZZARDELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




